telah terlibat untuk bertaubat, memohon keampunan dan meninggalkan ajaran salah ini.

Amalan Kebatinan Dalam Persembahan Kesenian Tradisional Masyarakat Melayu

Muzakarah Jawatankuasa Fatwa Negeri Sembilan Bil. 05/2020 yang telah bersidang pada 28

Oktober 2020 bersamaan 11 Rabi’ al-Awwal 1442H telah bersetuju memutuskan bahawa:

“Amalan-amalan kebudayaan dan kesenian tradisional, perbomohan, pawang,

bersemah dan perawatan alternatif adalah haram dan dilarang sekiranya

mengandungi unsur-unsur mistik dan kebatinan, tahyul serta khurafat kerana ia

boleh menjejaskan akidah umat Islam”.